MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL GERAL DE SALVADOR

1. A Direção do Hospital Geral de Salvador, torna público o resultado dos Recursos Administrativos impetrados pelos candidatos abaixo, referente ao

Aviso de seleção Nº 002 – SSMR/6, DE 28 DE JULHO DE 2021

NOME
CARGO

PLEITEADO DES  Nº

ANTES RECURSO
RESULTADO

APÓS RECURSO AMPARO NO AVISO DE
SELEÇÃOSituação Pontos Situação Pontos

Edvania de Jesus Amorim
Enfermeiro
Intensivista

1 P.S 2,0 Indeferido P.S 2,0 Art. 32

Valéria Cristina de Oliveira Bressy
Enfermeiro
Intensivista

2 P.S. 9,0 Indeferido P.S. 9,0 Art. 28 § 1º

Raissa Soares de Lima
Enfermeiro
Intensivista

3 R.A. XX Indeferido R.A. XX Art. 24

S – Pré-selecionado RA – Reprovado na Avaliação Curricular

2.  Caso  seja  de  interesse,  o  candidato  poderá  acessar  a  resposta  ao  seu  recurso  no  endereço

http://www.hges.eb.mil.br/images/PDF/cpfdata_de_nascimento.pdf, onde o cpf e data_de_nascimento deverão ser substituídos pelos dados

do próprio candidato, conforme exemplo a seguir: CPF do candidato: 012.345.678-90; - Data de nascimento: 8 de agosto de 1990 ou

08/08/1990. O link de acesso à resposta ficará da seguinte forma: http://www.hges.eb.mil.br/images/PDF/0123456789008081990.pdf

Salvador-BA, 15 de setembro de 2021.

VERSÃO ORIGINAL DESTE DOCUMENTO, ENCONTRA-SE ASSINADA E ARQUIVADA JUNTO A COMISSÃO DE
SELEÇÃO NO HGeS.

ALERRANDRO LEAL FARIAS – CEL
Diretor do Hospital Geral de Salvador